
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N° 34            DEL 04.07.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  335        DEL   04.07.2023        

 
 

Oggetto: PARIFICAZIONE   DEL   CONTO  DEL  TESORIERE,  DEGLI  AGENTI CONTABILI E 
DEL CONCESSIONARIO DELLA RISCOSSIONE ANNO 2022.          

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Richiamato l’art. 233 del D. Lgs. n. 267/2000 che testualmente dispone: “entro il termine di 30 

giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e gli altri 

soggetti di cui all’articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale 

che lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 

dall’approvazione del rendiconto”. 

 

Tenuto conto che gli agenti contabili e il Tesoriere comunale hanno reso il conto della gestione 

dell’esercizio 2023, redatto su modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. 194/1996; 

 

Considerato che ai fini della regolarità della resa del conto da parte dei soggetti indicati nell’art. 

233 del d.lgs. 267/2000 è necessaria la parifica da parte dell’Amministrazione. 

 

Rilevata la necessità di parificare i conti resi da: 

 

• Tesoriere Comunale -Unicredit spa  

• Riscossione Sicilia spa ; 

• Geom. Da Campo M.-Economo comunale; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
 

DETERMINA 

 

DI prendere atto che gli agenti contabili indicati in premessa hanno reso il conto della 

gestione dell’esercizio finanziario anno 2022; 

 

DI parificare i conti degli agenti contabili sotto indicati dando atto che sono conformi 

alle risultanze contabili  dell’esercizio 2022;  



 

 

Tesoriere Comunale – Unicredit spa anno 2022; 

Riscossione Sicilia  s.p.a., concessionario della riscossione; 

    Geom. Da Campo M.- Economo Comunale  

 

 

Novara di Sicilia,lì 04/07/2023 

 

 

 

 

 

 
    IL RESPONSABILE 

      CALABRESE CARMELO 
       (Dr. Carmelo Calabrese )   

   

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 04.07.2023 Al 18.07.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì 18.07.2023 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

  Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 

 


